
4 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
  

  

RESOLUCION No. 97-2-1-1- 1300924 

VICTOR ANCHUNDIA PLACES 0001 U 
INTENDENTE JURIDICO DE LA . 
OFICINA DE GUAYAQUIL, (E) 

CONSIDERANDO 

QUE el 10 de diciembre de 1996, se ha otorgado ante el Notario Séptimo del cantón 
Guayaquil, la escritura pública de aumento del capital y reforma del estatuto de la compañía 
INMOBILIARIA ARSANTA S.A.; 

QUE el señor Manuel Sempértegui Sáenz, en su calidad de Gerente de la compañía, con el 
patrocinio de la Ab. Glendy Zambrano Moreira, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que 
reúne los requisitos de ley; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y Valores, ha emitido informe favorable para 
la aprobación solicitada; > 

: 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías 
mediante Resoluciones Nos. ADM-92-489 de noviembre 18 de 1992; y, ADM-97-045 de 13 de febrero 

de 1997; > 
. e . 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento del capital suscrito de la compañia 
INMOBILIARIA ARSANTA S.A., en TRES MILLONES DE SUCRES, dividido en TRES MIL 
acciones de UN MIL SUCRES cada una; y, b) la reforma del estatuto constante en la referida 
escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Séptimo del cantón Guayaquil, al 
margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente 
Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: 
a) inscriba la referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha 
“escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás 
prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que la Notaria Décima Tercera del cantón Guayaquil, 
anote al margen de la matriz de la escritura pública del 31 de diciembre de 1982, por la cual se 
constituyó la compañía en referencia, que ha procedido a aumentar su capital y a reformar su estatuto, 
mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la 
Compañía. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil 
a 

Vermroo - » ] , (7 

. Victoy Anchundía Places " 

INTENDENTE JURIDICO DE LA 

OFICINA DE GUAYAQUIL, (E) 

_ONRdeV/CMdeL 
Exp. No. 41388-83



   

    

   

   

Queda inscrita la presente Reso- 

      
lución a foja /14.477/ nú 
tada bajo el 

ero 4.096*"del Registro Mercantil y ano- 

ero 6.910 [del Repertorio.-Guayaquil, trece de Mar- 

  

plente.- 

Leuo. CARLOS PUNCE ALVARADO 
Reyiawadsr Marcantil Susiento 

3 Guaién Dusyaquil 

Se tomó nota ordenado en esta 

  

           

  

vado-Guayaquil, trece'de Marzo de mil novpe éntos noventa i siete.»El 

Registrador Mercantil Suplente.» 

A A AAA AX O 

TONO A yn Pon "0 y Lince. Cañar 

e Ar att Su Mae 

e Tor


